UBND THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ
  TRƯỜNG MẦM NON NAM THANH

Số: 01  /TTr-TrMNNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên Phủ, ngày 10 tháng 01 năm 2025

TỜ TRÌNH
Về việc đề nghị thực hiện chính sách tinh giản biên chế đợt II năm 2025

Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố

Căn cứ Nghị định số 29/2023/NĐ-CP ngày 03/6/2023 của Chính phủ quy
định về tinh giản biên chế;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 01/2015/TTLT-BNV-BTC ngày 14/4/2015 của
Bộ Nội vụ, Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số
108/2014/NĐ-CP;

Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 5 năm 2020 của Bộ
Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Giáo
dục và Đào tạo thuộc Uỷ ban nhân dân cấp tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương,
Phòng Giáo dục và Đào tạo thuộc Uỷ ban nhân dân cấp quận, huyện, thị xã, thành phố
thuộc tỉnh, thành phố thuộc thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Kế hoạch số 1188/KH-PGDĐT ngày 07/9/2022 của Phòng Giáo dục
và Đào tạo về tinh giản biên chế viên chức các đơn vị sự nghiệp Giáo dục và Đào
tạo giai đoạn 2022-2026.

Thực hiện Văn bản số 20/PGDĐT-TCCB ngày 06/01/2025 của Phòng Giáo
dục và Đào tạo về thực hiện tinh giản biên chế theo Nghị định số 29/2023/NĐ-CP
đợt II năm 2025;

Căn cứ biên bản họp ngày 10/01/2025 của Hội đồng xét tinh giảm biên chế
trường mầm non Nam Thanh về việc xét đề nghị thực hiện nghỉ chế độ tinh giản
biên chế đợt II năm 2025.

Trường mầm non Nam Thanh đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố
Điện Biên Phủ xem xét thẩm định, trình cấp có thẩm quyền quyết định xét tinh
giản biên chế đợt II năm 2025 cho 01 viên chức, cụ thể như sau:

I. ĐỐI VỚI VIÊN CHỨC NGHỈ THEO CHẾ ĐỘ  TINH GIẢN BIÊN
CHẾ

Bà:  Phùng Thị Hường

- Ngày tháng năm sinh: 11/12/1971

- Chức vụ, đơn vị: Giáo viên.  Trường mầm non Nam Thanh, thành phố Điện
Biên Phủ, tỉnh Điện Biên;

- Quê quán: Xã: Phú Xuân – Thành phố Thái Bình – Tỉnh Thái bình ;

- Nơi ở hiện nay: Tổ DP 9 phường Nam Thanh , TP Điện Biên phủ, tỉnh Điện Biên.

2

- Dân tộc: Kinh; Tôn giáo: Không;

- Trình độ văn hóa: 8/12 (THPT).

- Chuyên môn, nghiệp vụ: Sư phạm mẫu giáo, tại trường sơ cấp nuôi dạy
trẻ tỉnh Lai Châu; Trung cấp: Giáo dục mầm non tại trường cao đẳng sư phạm
Lai Châu; Cao đẳng giáo dục mầm non tại Trường Cao đẳng sư phạm Điện
Biên, tỉnh Điện Biên.

- Lý luận chính trị: Không.

- Ngoại ngữ: Chứng chỉ B

- Tin học: Chứng chỉ B ;

- Ngày vào Đảng: 02/9/2010; Ngày chính thức: 02/9/2011

- Năm tuyển dụng: 01/11/1989.

        - Số sổ BHXH: 1297013011

        - Chức danh nghề nghiệp tại thời điểm đề nghị: Giáo viên mầm non Hạng III,
Mã V07.02.26; bậc: 10  ; hệ số: 4.89 + 8%;  thời gian hưởng 01/8/2024.

Tuổi khi nghỉ hưu: 53 tuổi 11 tháng.

Thời gian đóng BHXH: 37 năm  tròn

Thời điểm đề nghị xét tinh giản biên chế: 01/11/2025.

a) Quá trình công tác:

- Tháng 10/1988 đến tháng 10/1989 tại Trường mầm non Nông Trường phòng
giáo dục và đào tạo  Lai Châu.

- Tháng 11/1989 đến tháng 01/81996 tại Trường mầm non Thanh Minh Phòng
giáo dục thị xã Điện Biên tỉnh  Lai Châu

- Tháng 09/1996 đến tháng 07/2004 tại Trường mầm non 7/5 Thành phố  Điện
Biên phủ , tỉnh Điện Biên

- Tháng 09/1998 đến tháng 08/2002 tại Trường mầm non số 2 Thị trấn Mường
Thanh, Điện Biên, Lai Châu

- Tháng 08/2004 đến nay tại Trường mầm non  Nam Thanh, Thành phố Điện
Biên Phủ, Điện Biên

Kết quả xếp loại viên chức 03 năm gần nhất:

- Năm học 2021-2022: Hoàn thành tốt nhiệm vụ.

- Năm học 2022-2023: Hoàn thành tốt nhiệm vụ.

- Năm học 2023-2024: Hoàn thành  nhiệm vụ.

3

b) Khen thưởng, kỷ luật trong 03 năm gần nhất

- Khen thưởng: Không

- Kỷ luật: Không.

d) Lý do đề nghị:

Theo quy định tại điểm g, khoản 1, Điều 2, Nghị định 29/2023/NĐ-CP của
Chính Phủ quy định: đ) Có 02 năm liên tiếp liền kề tại thời điểm xét tinh giản biên
chế, cán bộ, công chức, viên chức có 01 năm xếp loại chất lượng ở mức hoàn thành
nhiệm vụ và 01 năm không hoàn thành nhiệm vụ nhưng không thể bố trí việc làm
khác phù hợp; trong năm trước liền kề hoặc trong năm thực hiện xét tinh giản biên
chế xếp loại chất lượng ở mức hoàn thành nhiệm vụ trở xuống nhưng cá nhân tự
nguyện thực hiện tinh giản biên chế và được cơ quan, tổ chức, đơn vị trực tiếp
quản lý đồng ý;

Cụ thể như sau:

- Bà Phùng Thị Hường năm học liền kề 2023-2024 đánh giá viên chức
hoàn thành  nhiệm vụ

- Cá nhân có đơn tự nguyện xin nghỉ tinh giản biên chế.

- Trường mầm non Nam Thanh – Thành Phố Điện Biên Phủ đồng ý cho viên
chức nghỉ tinh giản biên chế.

- Kinh phí thực hiện tinh giản: Do ngân sách nhà nước chi trả từ nguồn cấp về
từ Sở tài Chính tỉnh Điện Biên khi có quyết định phê duyệt của UBND tỉnh.

(Có hồ sơ và danh sách trích ngang kèm theo)

Trường mầm non Nam Thanh đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố
Điện Biên Phủ xem xét, trình các cấp có thẩm quyền phê duyệt./.
Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Nhàn

		thuyvinhnamthanh@gmail.com
	2025-01-10T09:35:38+0700
	Location
	TRƯỜNG MẦM NON NAM THANH
	Protect document

		thuyvinhnamthanh@gmail.com
	2025-01-10T09:38:49+0700
	Location
	TRƯỜNG MẦM NON NAM THANH
	Protect document